[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Цильнинский район» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«__»__________2012 года           с. Б.Нагаткино
         №______

О внесении изменений в решение Совета

депутатов МО «Цильнинский район»

Ульяновской области от 31.03.2011 №205

«Об утверждении положения об осуществлении

муниципального земельного

контроля за использованием земель муниципального

образования «Цильнинский район»
          В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294- ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Внести изменение в п.п.2.2 пункта 2 Положения об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования «Цильнинский район» утвержденного решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 31.03.2011 № 205 изложив его в следующей редакции:

- «2.2. При осуществлении муниципального земельного контроля отдел взаимодействует с Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области (Росреестр), органами внутренних дел, иными органами государственной власти и органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями, гражданами, юридическими лицами, сельскими, городским поселениями и другими общественными организациями (объединениями).»

2. Внести изменение в часть 1 п. 5.3 Положения об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования «Цильнинский район» утвержденного решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 31.03.2011 № 205 изложив его в следующей редакции:

- « 1) Поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах».
Глава МО «Цильнинский район»
Ульяновской области
    Х.В. Рамазанов